Status of Vidhayak Adarsh Gram Yojana

SHRI MEWA SINGH, M.L.A.: Will the Deputy Chief Minister be pleased to state whether the Vidhayak Adarsh Gram Yojana has been discontinued by the Government in State; if not, the reasons for not sanctioning the estimates for year 2020-21?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA No Sir,

Under the Vidhayak Adarsh Gram Yojana, development works already identified by the Hon'ble Members of Legislative Assembly in the year 2019-20 are being sanctioned from the budget of 2020-21.

विधायक आदर्श ग्राम योजना की स्थिति

श्री मेवा सिंह, एम.एल.ए.: क्या उप-मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि यह तथ्य है कि 278. राज्य में विधायक आदर्श ग्राम योजना को सरकार द्वारा रोक दिया गया है; यदि नहीं तो, वर्ष 2020-21 के प्राक्कलनों पर मंजूरी नहीं देने का कारण बताएं ?

दुष्यंत चौटाला, उप-मुख्यमंत्री, हरियाणा

नहीं श्रीमान जी,

विधायक आदर्श ग्राम योजना के अन्तर्गत विधान सभा के माननीय सदस्यों द्वारा वर्ष 2019-20 में पहले से ही चयनित किए गए विकास कार्यों के लिए धनराशि वित्तीय वर्ष 2020-21 के बजट से स्वीकृत की जा रही है।